1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

	ASSUNTO: Moção de Congratulações e Aplausos ao time do Aparecidinha Futebol Clube, pela conquista do título da Copa Rural 2019, “Copa Guilherme Dovigo”.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº        / 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando que o esporte amador é considerado pelo Mogimiriano uma diversão aos finais de semana e que incentiva a união dos munícipes, através dos times amadores de futebol.

Considerando que a Copa Rural reúne os principais atletas amadores da cidade de Mogi Mirim e que mostra a força do futebol também na área rural.

Considerando que o Aparecidinha Futebol Clube tornou-se Tricampeão no dia 26 de maio de 2019.
.
	Diante do exposto, Proponho à Mesa na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, seja consignada em Ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TIME DO APARECIDINHA FUTEBOL CLUBE, PELA CONQUISTA DO TÍTULO DA COPA RURAL 2019, “Copa Guilherme Dovigo”.

Requeiro, igualmente, que do decidido por esta Casa de Leis, seja oficiado o time Aparecidinha Futebol Clube.

[bookmark: _GoBack]  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 03 de junho de 2019.

VEREADOR DR TIAGO CESAR COSTA      VEREADOR MOACIR GENUARIO
     [image: logomdb]

2

image1.png

image2.jpeg